

Hyvä yhteishenki auttaa jaksamaan

Paikalliset palvelut sinua varten piipahti vappuaattona Könkäällä, missä yrittäjät Johanna Hietanen ja Marja-Liisa Kurula istuskelivat Ounaskievarin pirtissä teekuppien ja tuoreiden munkkien ääressä. He ovat syntyperäisiä kittiläläisiä pitkän linjan matkailuyrittäjiä ja tuttuja toisilleen lapsuudesta saakka.

Yrittäjyys tuli verenperintönä

Johanna kasvoi yrittäjäksi vanhempiensa mukana. Hän järjesti nuorena tyttönä siskonsa kanssa ratsastusleirejä, opiskeli yritystalouden tradenomiksi ja työskenteli sen jälkeen pankissa kesälomittajana ja viransijaisena. Yritystoiminta on kuitenkin ollut aina läsnä Johannan elämässä jossakin muodossa.

- Se tuli minulle verenperintönä, ja olen lapsesta saakka tiennyt, että haluan oman yrityksen. Yritykseni nimi on Ounaskievari. Vanhempani perustivat sen vuonna 1987, ja minä jatkan sen pyörittämistä heidän jalanjäljissään. Tarjoan Könkäällä poroaktiviteetteja, erilaisia poroajeluja sekä hääkuljetuksia poroilla, Johanna sanoo.

- Toteutan ohjelmia omille asiakkaille sekä muille yrityksille alihankintana. Asiakkaani tulevat normaalisti pääasiassa Iso-Britanniasta ja Keski-Euroopasta, mutta tänä talvena on oltu satunnaisten kotimaisten ja Suomessa asuvien ulkomaalaisten varassa. Korona on vienyt 97 % asiakkaista, joten tällä hetkellä toiminta on lähinnä selviytymistä.

- Tänä talvena on kuitenkin ollut aikaa kouluttaa ajoporoja. Uusia ajatuksia toiminnan kehittämiseksi on ilmassa, mutta tarkkaillaan nyt, mihin suuntaan tämä maailmantilanne kääntyy. Normaalina talvena meillä työskentelee 6-7 henkilöä, nyt on pärjätty hyvin kahden hengen voimin.

Ulkomainen asiakas ostaa safarin, kotimainen vuokraa kelkan

Marja-Liisa työskenteli ennen yrittäjäksi ryhtymistä Kittilän kunnan elinkeinopalvelussa, Levin matkailuinfossa ja kaupassa. Omassa yrityksessä hän aloitti työt vuonna 1996. Yrittäjän elämässä Marja-Liisa arvostaa vapautta suunnitella omat työajat. Asiakaspalvelusta hän on pitänyt sosiaalisena ihmisenä aina.

- Yrityksemme nimi on Perhesafarit. Mieheni Kauko ja hänen veljensä Matti perustivat sen vuonna 1993. Toimimme Levin keskustassa ja tarjoamme moottorikelkkasafareita sekä kelkkavuokrausta. Meillä työskentelee normaalin talvisesonkina kymmenkunta henkeä, mutta tänä talvena olemme pärjänneet omalla porukalla ja huoltomiehellä, eli puolella normaalista, Marja-Liisa sanoo.

- Teemme itse sen, mitä osaamme parhaiten, eli myymme moottorikelkkailuelämyksiä. Yhdessä hyvien yhteistyökumppaneiden, kuten Johannan, kanssa suunnittelemme ja myymme asiakkaille myös suurempia elämyspaketteja. Tälläkin hetkellä ilmassa on uusia ideoita palveluvalikoiman monipuolistamiseksi.

- Asiakasryhmissämme korostuvat tavallisesti britit ja keskieuropalaiset, mutta nyt on oltu kotimaisten varassa. Asiakasmäärän putoamisen lisäksi erona on nyt se, että kun ulkomaalainen asiakas ostaa yleensä safarin, kotimainen vuokraa kelkan ja ajelee omatoimisesti.

Kidevelle kiitokset neuvoista ja koulutuksista

Johanna ja Marja-Liisa ovat ystäväystyneet matkailun parissa toimiessaan, ja moni luulee heitä jopa sisaruksiksi. He ovat olleet yrittäjäuransa aikana myös kehittämässä yhdessä Levin matkailua ohjelmopalveluyritysten Opal-työryhmässä toistakymmentä vuotta.

Johanna järjestää alihankintana Perhesafareiden asiakkaille poro-ohjelmia, ja molemmat toimivat luonnollisesti toistensa markkinointikanavina. Yhdessä suunnittelevat ja ideoivat erilaisia ohjelmakokonaisuuksia, mutta talvisesonkien aikana ei tavallisesti ehditä juurikaan näkemään, koska työkiireet pitävät molemmat työpaikalla.

- Kittilä on maailman paras asuinpaikka. Täällä on paljon tekemistä ympäri vuoden, ja täältä on hyvät yhteydet myös muualle. Kideve Elinkeinopalveluille haluamme lähettää erityiskiitokset siitä, että sieltä saa aina tarvittaessa apua. Se järjestää aktiivisesti erilaisia koulutuksia yritysten toiveiden mukaisesti ja on koronatilanteessa pitänyt yritykset ajan tasalla eri tukimuodoista ja sopeuttamistoimista. Yrittäjien kesken Kittilässä on hyvä yhteishenki, mikä on tärkeä voimavara arjessa jaksamiselle sekä kiireisinä sesonkeina että näinä haastavina aikoina, Johanna ja Marja-Liisa sanovat.



Johanna Hietanen ja Marja-Liisa Kurula ovat saaneet seurata Levin matkailun kehitystä aitiopaikalta ja olla myös itse mukana kehittämässä sitä.